ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Resolução de Mesa nº 002/2023

              “Nomeia integrantes para a Comissão

                                                                                  Representativa da Câmara”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Pilar, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que, aprova e promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - A composição da Comissão Representativa da Câmara para o Ano

Legislativo de 2023, de acordo com a indicação efetuada pelos Partidos com representação

na Câmara, será a seguinte:

Presidente: Leandro Coppi, Vice-Presidente: Vandemir Pilatti, 1º Secretário João

Baruffaldi, 2º Secretária: Adriana Ferreira Veronese.

Líderes de Bancada:

Claodete Maria Ribeiro Caio – PP.

Marcelo Benini –MDB.

Adriano Ferrari – PT.

Alberto Saleri – PDT.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                 Sala de Sessões da Câmara Municipal de Coronel Pilar, aos 03 dias do mês de

janeiro de 2023.

     Leandro Coppi
        Presidente

Registre-se e Publique-se.

João Baruffaldi

 1º Secretário

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

                       Rua Francisco Letrari, 365 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.